p̄fiali auctoritate terminaretur, scilicet ut filia illustris ducis Dalmatiae in matrimonio filio suo daretur. Quae petitio ad beneplacitum Imperatoris et consilio principum dignum sortita est effectum, quoniam praenotatus dux Bertholdus ipsam suam filiam in primo S. Georgii festo in partibus Jstriae memorato juveni Tochu dicto, se assignaturum, eo pacto quidem, quod idem Tohu et sui ex filia ducis Bertholdi haerēdes mortuo patri in plenitudine potestatis pro omnibus suis fratribus succederent, quod etiam pactum ipsi Comites datis dextris confirmaverunt. Quod autem praescripti Comites partem regis Graeciae eo tempore tam confidenter invaserant, haec eis fuit materia. Manuele Imperatore constantinop. defuncto filioque suo Alexio adolescentulo sceptrum regni per tutores suos tenente, cui etiam pater non multo antea regis Franciae Philippi germanam desponsaverat, surrexit quidam de sanguine ejus, nomine Andronicus, Imperator et tyrannus, qui primitus a Manuele de regno Graeciae fuerat profugatus hicque auxilio Turcorum et aliarum gentium imperium Constantinopolitanum invasit, regeque puero et tutoribus suis occisis ac germana ipsius regis Alexii Maria cum suo marito, marchionis Reinheri de monte ferrato filio, veneno extinctis, ipse sex pene annis tyrannidem in Graecia exercuit. Sub eo denique imperium graeciae multimodis est laceratum, dum rex Hungariae aliique plures principes partes contiguas de terra ejus sibi vendicabant, et exercitus regis Apuliae maritimas Graeciae civitates vastabat. Qui etiam Andronicus crudeliter seu invidia ductus, dum omnes pene regni sui principes ad interficiendum quaereret, contigit, ut quendam Ysaakium principem nobilem quidem sed pauperem cujusdam Andronici alterius dolo vocatum occidere intenderet. At ille praemonitus cum aliis conjuratis principibus et militibus irruit in eum et plagis cruentatum, cameloque turpiter impositum, per totam circumduxit civitatem, omni populo lapides et lutum congestum in eum jacientibus, sicque ad portam maris ductus et decollatus incidit miser in foveam, quam paraverat. Peremptor itaque ejus Ysaakius angelus imperium arripuit et in loco ejus regnavit, atque ad confirmandum regnum suum filiam Belae regis Hungariae, quae antea duci Syriae Otakiro erat desponsata, in matrimonium accepit, atque exercitum Apuliae, proditione quorundam de ipso exercitu pecunia corruptorum, dolo circumventum penitus delevit. At cum regni graecorum vires de die in diem pessumdabant, et juxta veritatis testimonium omne regnum in se ipsum divisum omnimodis erat attenuatum et imminutum ipsis diebus, quibus illic transiebamus. In Cipro enim quidam de regio sanguine et ipse Ysaakius dictus regiam sibi dignitatem usurpabat; ultra mare ellespontum, quod brachium S. Georii vulgo dicitur, circa Philadelfiam quidam Theodorus rebellabat. Praeterea Bulgariae in maxima parte ac versus Danubium, quousque mare influit, quidam Kalopetrus Flachus et frater ejus Crassianus cum subditis Flachis tyrannizabat. In ea fluctuatione regni Graeciae praefati comites de Seruia et Crazzia eo tempore, quo exercitus crucis transmeabat, occasione accepta partem Bul-